
Sbírka zákonů a nařízení, č. 277. 1135

dne 23. prosince 1932, č. 8 Sb. z. a n. z roku 
1933, ze dne 16. prosince 1933, č. 257 Sb. z. a n., 
ze dne 17. prosince 1934, č. 282 Sb. z. a n., a 
ze dne 27. prosince 1935, č. 278 Sb. z. a n.), 
které dovezli přímo z ciziny nebo nakoupili 
přímo od tuzemských výrobců, jsou povinni 
platiti z dodávek litých trub a vidlí místo pau
šálu podle této vyhlášky jen 2%ní daň z obratu 
(s přirážkou podle § 1 zákona ze dne 21. pro
since 1935, č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách 
k dani z obratu a dani přepychové), jestliže 
v daňovém přiznání prokáží, že ze zpracova
ných hutních a některých jiných výrobků ze 
železa byl zaplacen paušál podle vyhlášky ě. 
206/1930 Sb. z. a n. ve znění vyhlášek č. 
8/1933, 257/1933, 282/1934 a 278/1935 Sb. z. 
a n. Průkaz nutno podati:

a) ohledně hutních a některých jiných vý
robků ze železa, nakoupených od tuzemských 
výrobců, nákupními účty a dvěma jejich opisy, 
dále pak prohlášením dodavatelů-výrobců, že 
z nich zaplatili paušál podle vyhlášky č. 206/ 
1930 Sb. z. a n. ve znění vyhlášek č. 8/1933, 
257/1933, 282/1934 a 278/1935 Sb. z. a n.;

b) ohledně hutních a některých jiných vý
robků ze železa, dovezených z ciziny, celními 
stvrzenkami o zaplacení paušálu."

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1936.

Dr. Trapl v. r.

277.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1935,

kterou se pozměňuje vyhláška ministra fi- 
nand ze dne 23. prosince 1932, č. 7 Sb. z. a n. 
z roku 1933, o paušalování daně z obratu u ce
mentu, taženého železného a ocelového drátu, 
ostnatého železného drátu, drátěných hřebíků 
a podkováků, nábytkových per, osinkových 
výrobků a ucpávek všeho druhu, ve znění vy
hlášky ministra financí ze dne 27. června 

1934, č. 123 Sb. z. a n.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19.
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28.
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21.
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(!) Ve vyhlášce ě. 7/1933 Sb. z. a n. ve 
znění vyhlášky č. 123/1934 Sb. z. a n. pro
vádějí se tyto změny:

1. V nadpise vloží se za slovo „podkováků," 
slova „podkov, ozubců k podkovám a ozubů 
k podkovám,".

2. V odstavci 1 vloží se za slova „a podkováků 
(ex čís. 461 celního sazebníku)," slova „pod
kov, ozubců k podkovám a ozubů k podko
vám (ex čís. 481 a 483 celního sazebníku),“.

3. V odstavci 2, č. 1 vloží se za slovo „podko
váků," slova „podkov, ozubců k podkovám a 
ozubů k podkovám,".

4. Odstavec 7 nahrazuje se tímto zněním: 
„Paušálem jest kryta daň z obratu z veške
rých dodávek a dovozu shora uvedených před
mětů (u podkov, ozubců k podkovám a ozubů 
k podkovám z dodávek a dovozu, provedených 
po 31. prosinci 1935), jakož i z výkonů, zále
žejících v pokrývání střech osinkocementovou 
pokrývačskou břidlicí. Paušál se nevztahuje 
na válcovaný drát, kalený drát, výrobky 
z cementu a na jiné než shora uvedené vý
robky z taženého železného neb ocelového 
drátu. Paušál se dále nevztahuje na dodávky 
podkováků, podkov, ozubců k podkovám a 
ozubů k podkovám, prováděné kováři, a na 
výkony kovářské; tyto dodávky a výkony 
podléhají pravidelné dani z obratu."

5. V odstavci 10, č. 1 i 2 nahradí se slovo 
„podkováků" slovy „podkováků, podkov, 
ozubců k podkovám a ozubů k podkovám".

(2) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1935 za 
dodávky podkov, ozubců k podkovám a ozubů 
k podkovám, provedené před 1. lednem 1936, 
zdaní se pravidelným způsobem.

(3) Zásoby podkov, ozubců k podkovám a 
ozubů k podkovám, nalézající se dne 1. ledna 
1936 u velkoobchodníků a obchodníků nebo 
u kohokoliv, kdo tyto předměty pro zmíněné 
osoby drží, jsou velkoobchodníci a obchodníci 
povinni do 15. ledna 1936 ohlásiti důchodko- 
vému kontrolnímu úřadu, v jehož obvodu mají 
provozovnu, a zaplatili z nákupní ceny těchto 
zásob 2%ní daň z obratu (s přirážkou podle § 1 
zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. z. 
a n., o přirážkách k dani z obratu a dani pře
pychové) do 31. ledna 1936 příslušnému ber
nímu úřadu.

(4) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1, ledna 1936.

Dr. Trapl v. r.

132*


